CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol– CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA

Decreto Municipal nº 146/2021, de 15 de julho de 2021.

Decreta Luto Oficial no

Município de Fortaleza dos

Nogueiras-Ma em virtude do

falecimento da Ex Prefeito

Municipal, Sr Miguel Arruda

Ramos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município:

CONSIDERANDO o falecimento da Ex Prefeito Miguel Arruda Ramos, ocorrido

ontem, dia 14/07/2021.

CONSIDERANDO, que o Sr. Miguel Arruda Ramos foi Prefeito no Município de

Fortaleza dos Nogueiras no ano de 1976 a 1982, e que sua gestão foi marcada

pela sua honestidade ímpar, que pelo qual deixou um grande legado neste

município.

CONSIDERANDO, por fim, que é dever do Poder público render justas

homenagens àqueles que com seu trabalho, e sua dedicação prestou grandes

serviços à sociedade;

DECRETA:

Art. 1º. Luto Oficial por três dias, contados a partir desta data, no Município de

Fortaleza dos Nogueiras-Ma, em sinal de profundo pesar pelo falecimento Sr.

Miguel Arruda Ramos, ex-prefeito deste município, ocorrido ontem, dia

14/07/2021.

Art. 2º. Decreta ainda, feriado em todas as repartições publicas municipais, na

data do dia 15/07, em respeito ao Sr. Miguel Arruda Ramos, Ex-Prefeito de

Fortaleza dos Nogueiras-MA.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação

simultânea no órgão de imprensa oficial, devendo ser enviada uma cópia do

presente ato à família enlutada.

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol– CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA

Gabinete do Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-Ma, em 15 de julho

de 2021

Luiz Natan Coelho dos Santos

Prefeito de Fortaleza dos Nogueiras-Ma

		2021-07-15T08:51:59-0300
	LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS:27965643391